
 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 18 им. Ф.Т.Данчева 

 х.Родниковского  

муниципального образования Новокубанский район 

 

П Р И К А З  

 

«01» сентября 2023 года                                                                   № 188 
 

О функционировании добровольческого  (волонтерского)  

отряда в 2023- 2024 учебном году 

 

В целях реализации регионального проекта «Социальная активность» 

национального проекта «Образование», во исполнение приказа управления 

образования администрации муниципального образования Новокубанский 

район от 17.09.2020 г. № 382 «Об организации добровольческой (волонтерской) 

деятельности в общеобразовательных организациях муниципального 

образования Новокубанский район», для развития добровольческой 

(волонтерской) деятельности учащихся МОБУСОШ № 18 им.Ф.Т.Данчева 

х.Родниковского, формирования их активной жизненной позиции, ориентации 

на здоровый образ жизни  п р и к а з ы в а ю: 

    1. Продолжить в 2023-2024 учебном году на базе 8 класса МОБУСОШ № 18 

им.Ф.Т.Данчева х.Родниковского функционирование волонтерского отряда 

«Надежду дарим людям» («НДЛ»). 

    2. Назначить Чайкину Галину Владимировну, классного руководителя 8 

класса, руководителем школьного волонтерского отряда. 

    3. Руководителю школьного волонтерского отряда Чайкиной Галине 

Владимировне в срок до 15.09.2023 г.: 

1) создать школьный волонтерский отряд из числа учащихся школы,  

2) сформировать список добровольческого (волонтерского) отряда, 

3) разработать Положение  о добровольческом (волонтерском) отряде и 

внутришкольный план работы добровольческого (волонтерского) отряда. 

    4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по воспитательной работе Дмитриева Георгия Алексеевича. 

 

 

Директор МОБУСОШ № 18                                                            В.И.Андреев 

им. Ф.Т.Данчева х. Родниковского 

 


